
 1

 
DIREZIONE DIDATTICA RIGNANO SULL’ARNO 

Via della Pieve n. 58/c,  50067 Rignano Sull’Arno (Firenze) Tel. 055 8348055 - fax 055 8349669 
sito:  www.scuolerignanoincisa.it  - e-mail: direzionepec@scuolerignanoincisa.it  -  e-mail: fiiee47000l@istruzione.it 

 C.F. 80028010488 

 
 

ELENCO VARIAZIONI  
DAL 01/07/2010 AL 31/12/2010 

 
 
 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2010 
alla data del 31/12/2010 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  
VISTO Il programma annuale per l'esercizio finanziario 2010, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 15/02/2010 
 
VISTO l'art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio  2001 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  relativa alla variazione/storno sottoindicato 
 
  
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale 
 

 
DECRETA 

 
di apportare le seguenti VARIAZIONI/STORNO al programma annuale 2010 
 

ENTRATE 
Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02 | 01/2 Stipendi Supplenti Brevi e saltuari 50.000,00 13.674,00 67.841,98 131.515,98 
02 | 01/2 Stipendi Supplenti Brevi e saltuari 50.000,00 81.515,98 20.794,70 152.310,68 
02 | 01/3 Fondo Istituto Docenti ed Ata 73.464,00  36.197,33 109.661,33 
02 | 01/4 Funzioni Strumentali 7.646,67 77,00 3.786,49 11.510,16 
02 | 01/5 Incarichi Specifici 1.333,33 5.152,42 -666,67 5.819,08 
02 | 01/5 Incarichi Specifici 1.333,33 4.485,75 -373,33 5.445,75 
02 | 01/5 Incarichi Specifici 1.333,33 4.112,42 1.697,71 7.143,46 
02 | 01/6 Finanziam. Ditta Esterna di Pulizie 68.430,95  2.981,59 71.412,54 
02 | 01/6 Finanziam. Ditta Esterna di Pulizie 68.430,95 2.981,59 8,38 71.420,92 
02 | 03/1 Piano Offerta Formativa Legge 

440/97 
  4.247,08 4.247,08 

02 | 04/05 Finanziamento ORE ECCEDENTI  1.345,00 724,47 2.069,47 
02 | 04/09 Finanziamento SICUREZZA   1.910,00 1.910,00 
02 | 04/11 Finanziamento SERVIZIO MENSA   22.180,40 22.180,40 
02 | 04/13 Finanziamento FORMAZIONE DEL 

PERSONALE 
  352,00 352,00 

02 | 04/21 Finanziamento Progetto LIM   4.008,00 4.008,00 
02 | 04/22 Finanziam. Progetto 

ACCOGLIENZA/ORIENTAM./INTEG
RAZ. 

  609,80 609,80 

02 | 04/23 Finanziam. Progetto CIAO   10.990,00 10.990,00 
04 | 01/01 Contributi da Agenzia Nazionale LLP 

Comenius 
  4.000,00 4.000,00 

04 | 05/02 Finanziamento PIA  3.212,00  3.685,00 6.897,00 
04 | 05/04 Finanziamento PROGETTO 

GINNASTICA NELLA SCUOLA 
PRIMARIA 

  3.050,00 3.050,00 



 2

05 | 01/01 Contributo volontario alunni 3.600,00  3.289,88 6.889,88 
05 | 01/03 Contributo Prescuola   1.359,00 1.359,00 
05 | 01/03 Contributo Prescuola  1.359,00 1.012,00 2.371,00 
05 | 02/01 Contributi viaggi di istruzione  13.068,00 1.510,00 14.578,00 
05 | 02/02 Assicurazione Scolastica 6.750,00  1.036,20 7.786,20 
05 | 02/04 Genitori per noleggio fotocopiatrici 

scuole 
 2.940,72 521,60 3.462,32 

05 | 02/04 Genitori per noleggio fotocopiatrici 
scuole 

 3.462,32 1.418,76 4.881,08 

05 | 03/02 Contributi vari   165,00 165,00 
07 | 01/1 Interessi su c/c bancario 500,00 142,00 602,04 1.244,04 
07 | 01/2 Interessi c/c postale   8,48 8,48 
    198.947,89  
 
 

SPESE 
Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A01 Funzionamento amministrativo 
generale 

76.743,62 873,33 602,04 78.218,99 

A01 Funzionamento amministrativo 
generale 

76.743,62 1.475,37 8,48 78.227,47 

A01 Funzionamento amministrativo 
generale 

76.743,62 1.483,85 165,00 78.392,47 

A01 Funzionamento amministrativo 
generale 

76.743,62 1.648,85 1.514,58 79.907,05 

A01 Funzionamento amministrativo 
generale 

76.743,62 3.163,43 2.981,59 82.888,64 

A01 Funzionamento amministrativo 
generale 

76.743,62 6.145,02 -373,33 82.515,31 

A01 Funzionamento amministrativo 
generale 

76.743,62 5.771,69 22.180,40 104.695,71 

A01 Funzionamento amministrativo 
generale 

76.743,62 27.952,09 8,38 104.704,09 

A02 Funzionamento didattico generale 2.284,00 17.292,72 630,00 20.206,72 
A02 Funzionamento didattico generale 2.284,00 17.922,72 521,60 20.728,32 
A02 Funzionamento didattico generale 2.284,00 18.444,32 1.418,76 22.147,08 
A03 Spese di personale 44.609,27 19.064,73 1.345,00 65.019,00 
A03 Spese di personale 44.609,27 20.409,73 724,47 65.743,47 
A03 Spese di personale 44.609,27 21.134,20 67.841,98 133.585,45 
A03 Spese di personale 44.609,27 88.976,18 20.794,70 154.380,15 
P02 Progetto accoglienza   232,23 232,23 
P03 Sito web - Multimedialità 800,00 142,00 1.408,42 2.350,42 
P03 Sito web - Multimedialità 800,00 1.550,42 4.008,00 6.358,42 
P03 Sito web - Multimedialità 800,00 5.558,42 4.626,43 10.984,85 
P04 Emozioni e dimensione sociale   1.602,64 1.602,64 
P05 Integrazione handicap - Dislessia  600,00 3.351,80 3.951,80 
P06 Educazione alla Cittadinanza 1.940,54 964,80 880,00 3.785,34 
P06 Educazione alla Cittadinanza 1.940,54 1.844,80 3.377,00 7.162,34 
P07 Comenius 10.503,67  3.762,13 14.265,80 
P07 Comenius 10.503,67 3.762,13 4.000,00 18.265,80 
P08 Continuità Educativa   2.068,31 2.068,31 
P09 Laboratori Espressivi 6.698,00  2.825,00 9.523,00 
P09 Laboratori Espressivi 6.698,00 2.825,00 -2.923,00 6.600,00 
P09 Laboratori Espressivi 6.698,00 -98,00 418,02 7.018,02 
P10 Biblioteche Scolastiche 2.546,70  860,00 3.406,70 
P10 Biblioteche Scolastiche 2.546,70 860,00 3.158,31 6.565,01 
P11 Educazione ambientale   766,36 766,36 
P12 Scuola sicura 8.315,12  2.220,00 10.535,12 
P12 Scuola sicura 8.315,12 2.220,00 2.554,51 13.089,63 
P12 Scuola sicura 8.315,12 4.774,51 1.036,20 14.125,83 
P12 Scuola sicura 8.315,12 5.810,71 1.910,00 16.035,83 
P13 Progetto Intercultura 6.988,31  1.489,13 8.477,44 
P13 Progetto Intercultura 6.988,31 1.489,13 10.990,00 19.467,44 



 3

P14 Progetto Formazione Personale 9.285,39  352,00 9.637,39 
P14 Progetto Formazione Personale 9.285,39 352,00 609,80 10.247,19 
P15 Miglioramento Offerta Formativa - 

Docenti - 
84.857,00 1.422,00 -1.345,00 84.934,00 

P15 Miglioramento Offerta Formativa - 
Docenti - 

84.857,00 77,00 3.786,49 88.720,49 

P15 Miglioramento Offerta Formativa - 
Docenti - 

84.857,00 3.863,49 10.998,78 99.719,27 

P15 Miglioramento Offerta Formativa - 
Docenti - 

84.857,00 14.862,27 -18.479,41 81.239,86 

P15 Miglioramento Offerta Formativa - 
Docenti - 

84.857,00 -3.617,14 -27.406,87 53.832,99 

P16 Miglioramento Offerta Formativa - 
Ata - 

7.615,31 6.739,09 -666,67 13.687,73 

P16 Miglioramento Offerta Formativa - 
Ata - 

7.615,31 6.072,42 1.697,71 15.385,44 

P16 Miglioramento Offerta Formativa - 
Ata - 

7.615,31 7.770,13 2.851,22 18.236,66 

P16 Miglioramento Offerta Formativa - 
Ata - 

7.615,31 10.621,35 18.479,41 36.716,07 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 

99.494,04 -7.139,53 -2.220,00 90.134,51 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 

99.494,04 -9.359,53 1.359,00 91.493,51 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 

99.494,04 -8.000,53 36.197,33 127.690,84 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 

99.494,04 28.196,80 -13.850,00 113.840,84 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 

99.494,04 14.346,80 4.247,08 118.087,92 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 

99.494,04 18.593,88 3.050,00 121.137,92 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 

99.494,04 21.643,88 1.012,00 122.149,92 

Z01 Disponibilità finanziaria da 
programmare 

99.494,04 22.655,88 3.289,88 125.439,80 

    198.947,89  
 
 
 
Data, 31/12/2010 
 
 
       
      F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa Anna Pezzati 

 


